UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Martini Lvtheri Piae Ac Doctae Operationes In Dvas  
Psalmorvm Decades**

**Luther, Martin**

**Basileae**

**VD16 L 5540**

Et erunt ut complacent eloquia oris mei, & meditatio coridis mei in conspectu tuo semper. Domine adiutor meus, & redemptor meus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37005**

ur, dum non occidunt, non furantur, non mechantur, sicut phariseus ille in Evangelio iactat (Nam & hac præcepta Christus Matt. v. uocat minima) ceterum a magno illo & multo, per quod omnia pollutum etiam bona impiorum opera, adeo non mundantur, ut per ea ipsa opera magis etiam illo contaminentur. Hoc est impietas illa & incredulitas, ideo prophetam comparatiue loqui intelligamus, intuentem duas munditias diuersas duorum peccatorum, diuer-  
sa iudicio restimatorum. Impij enim mundat se, a peccatis minimis, id est, ijs qui per corpus, uilorem partem hominis fieri possunt, neglecto maximo, id est,  
eo, quod per animam, maiore parte sua, indurati committunt nec uident. Pij contra parum habent, se esse mundos esse, a minutis illis, nisi & ab illo magno mundi  
fuit, quod unum, multa peccata facit, immo nihil non peccat. Et credo, pphie-  
tam, impietatem istam, data opera insignire uoluisse epitheto illo, ut multum  
& magnū, appellaret, (utruq; enim Rab hebraum significat) Quod certe  
a peccata sic se habeat, ut quodlibet seorsum sit unum duntaxat peccatum, hoc  
autem monstrum qui haber, simul multa & magna habet, eo quod omnia ope-  
ra nostra, (que multa esse necesse est) pessima (ut uocant) circūstantia & uitio,  
inficiat, que est impietas in deum, ideo licet sit unum, simul tamen plurima &  
maxima peccata esse, recte dicitur.

Duæ mūdicia  
Peccata mis-  
nima.

Et erunt ut complacent eloquia oris mei, & meditatio cordis mei  
in conspectu tuo semper.

Domine adiutor meus, & redemptor meus.

Hic unus uersus est, Aduerbiū, semper, si propositū est, Est ergo sensus, Si  
ad delicto maximo mundus fuero & superbi in me nihil preualuerint, hoc est,  
si fide purificatricē cordis, non operibus contaminabitur iustus fuero, uere  
placitus ac gratus ero, in oculis tuis: Vbi autem ego gratus fuero, tum & elo-  
quia mea, & meditatio mea, placita erunt. Arboris enim bona, fructus boni  
erunt, Econtra, nemo presumat eloquia sua placere, q̄tumlibet speciosa, si ci-  
ta fidem, iustus fuerit, quia maculatus est delicto multo & magno.

Eloquia autem & meditatio cordis, q̄q; possunt, de cōmuni sermone aut ora-  
tionibus intelligi, mihi tamen de uerbo doctrinæ intelligunt, qui enim pure  
credunt, pure statim docent, Iuxta illud, Credidi, propter quod locutus sum.  
Neq; enim latet oculis fides, sed prodit & confitetur deum in salutem suam &  
aliorum, sicut superiorius, de sole procedere dixit, In hunc sensum arbitror adie-  
cisse, oris mei, & cordis mei, ut docendi signaret ministerium, Quare sensus fere-  
rit, qui p̄fali, dicitur: Et folium eius non defluat, & omnia quæ faciet, pspera-  
buntur, Sic enim & ibidem de bona arbore dicitur, Ita hic, si mundi sumus nos,  
placebunt deo conciones nostræ, cooperabitur & cōfirmabit, facietq; eas pro-  
speras procedere & conuertere etiam aduersarios, ut Prover. xv. Si deo placu-  
mis, quid restat, nisi ut displaceant, & nihil habeant prosperum, etiam amicos  
conuerrant ad bellum?